



Godkendt referat fra 2. møde i styregruppen for NordBio, miljøministeriet i Reykjavik den 24. juni 2014.

### Deltagere

Danmark	Morten Blom Andersen, NaturErhvervsstyrelsen
Sverige	Agnetha Alrikson
Norge	Marit Valseth, Innovasjon Norge
Grønland	Birgitte Jacobsen
Finland	Liisa Saarenmaa
Island	Danfríður Skarphéðinsdóttir, ministeriet for miljø og naturressourcer Björn Helgi Barkarson, ministeriet for miljø og naturressourcer Helga Barðadóttir, erhvervs- og innovationsministeriet Torfi Jóhannesson, erhvervs- og innovationsministeriet Þorbjörg Auður Ævarr Sveinsdóttir, ministeriet for miljø og naturressourcer
Nordic Innovation	Elisbeth Smith Bárður Örn Gunnarsson
SNS	Inga Bödeker
NordGen	Árni Bragason
NMRS	Geir Oddsson Mads Wolf Randbøll Susanne Widstrand Tenna Schaldemose

### Gæster under dagsordenpunkt 09/14

Sigrún Elsa Smáradóttir, projektleder for Innovation in the Nordic Bioeconomy  
Ágústa Loftsdóttir, projektleder for Marina  
Ólafur Eggertsson, projektleder for WoodBio  
Guðmundur Halldórsson, projektleder for ERMOND

### 08/14 Godkendelse af dagsorden

Dagsorden blev godkendt.

### 09/14 Mundtlig information om status for NordiBio's temaprojekter

Projektlederne for *Marina*, *WoodBio*, *Innovation in the Nordic Bioeconomy* og *ERMOND* præsenterede status for temaprojekterne.

### 10/14 Fordeling af budget 2014

Ordføreren introducerede et forslag til det endelige budget for 2014.

Den nordiske styregruppe indstiller til EK-FJLS (eksekutiv) at de godkender forslaget.

### 11/14 Ansøgninger

Mødet behandlede fire ansøgninger der baseredes på indstillinger fra *ad hoc* arbejdsgruppen og én ansøgning der blev sendt direkte til den nordiske styregruppe.

Styregruppen foreslår følgende bevillinger til ansøgte projekter:

- a) *Sustainable utilization of bioresources in the Nordic bioeconomy*: Styregruppen foreslår, at der bevilliges 500.000 DKK til projektet under den forudsætning, at en revideret budgetfordeling fremsendes.
- b) *A study on the regional economic potential of Nordic bioeconomy*: Styregruppen foreslår, at der bevilliges 450.000 DKK til projektet under den forudsætning, at der bliver valgt cases fra jord-, skov- og marinesektorerne.
- c) *Sustainable Nordic Protein Production*: Styregruppen foreslår, at der bevilliges 350.000 DKK til igangsættelse af WP-1 af projektet under den forudsætning, at der fremsendes en beskrivelse af, hvordan ansøgningen henvender sig til bioøkonomien i bred sammenhæng. Samtidig efterlyses øget fokus på produktionens konkurrencedygtighed. NordGen kan efterkomme med en ansøgning til andre deler af projektet.
- d) *Bioøkonomikonference i forbindelse med MR-NER møde i november*: Styregruppen foreslår, at der bevilliges 200.000 DKK til konferencen.
- e) *Benyttelse af organisk affald til innovation*: Styregruppen foreslår, at der bevilliges 325.000 til første del af projektet.

### **12/14 Nordisk Bioøkonomipanel**

Ordføreren fremlagde et forslag fra formandskabet om oprettelse af en Nordisk Bioøkonomipanel, jfr. *Mandat til organisering og styring af Islands formandskabsprogram i Bioøkonomi fra 31. jan. 2014*.

Styregruppen støtter fremlagt forslag om etablering af et Nordisk Bioøkonomipanel.

### **13/14 Informationspunkter**

- Deklaration fra de nordiske statsministres møde den 24. maj 2014
- Styringsdokument for NordBio
- Godkendt referat fra Styregruppens første møde den 3. Marts 2014

### **14/14 Øvrige spørgsmål og næste møde**

Næste møde bliver afholdt back-to-back med Nordisk råds session i Stockholm den 30. oktober 2014.